
UCHWAŁA NR XLVIII/682/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 17 września 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego

i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

Na podstawie art. 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2018 r., poz.913 z późn. zm.),  art. 216 ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVI/644/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia
28 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej zmienionej 
uchwałą nr XLVII/665/18 załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: A5C60651-1BBD-4F72-B2C4-532017650BDD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/682/18

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 17 września 2018 r.

Jednostki samorządu 
terytorialnego Przeznaczenie dotacji Kwota dotacji

Gmina Osiek 

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo  – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bukowej.

35 000,00  zł

Gmina Włoszczowa

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łachowie.

20 000,00 zł

Gmina Pierzchnica

Gmina Pierzchnica - dofinansowanie 
zakupu używanego samochodu 
pożarniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skrzelczycach

25 000,00 zł

    Gmina Nowy Korczyn 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo - gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Błotnowoli.

20 000,00 zł

Gmina Oleśnica 

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pieczonogach.

30 000,00 zł

Gmina Pierzchnica 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gumienicach.

60 000,00 zł

      Gmina Nowa Słupia 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mirocicach. 

45 000,00 zł

Gmina Imielno

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sobowicach.

35 000,00 zł

Gmina Skarżysko Kościelne 

Dofinansowanie karosacji ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Grzybowej Górze.

45 000,00 zł

Gmina Jędrzejów

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sudole.

35 000,00 zł

Gmina Wiślica Dofinansowanie zakupu sprzętu 15 000,00 zł

Id: A5C60651-1BBD-4F72-B2C4-532017650BDD. Uchwalony Strona 1



przeciwpożarowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Jurkowie.

Gmina Nagłowice
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
przeciwpożarowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nowej Wsi.

5 000,00 zł

Gmina Chęciny

Dofinansowanie zakupu  średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bolminie.

30 000,00 zł

Gmina Pińczów

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Młodzawach Dużych

25 000,00 zł

Gmina Łoniów
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
przeciwpożarowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Otoce.

15 000,00 zł

Gmina Koprzywnica 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzcinie

50 000,00 zł

Gmina Radków
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
przeciwpożarowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kossowie.

10 000,00 zł

SUMA 500 000,00 zł

Id: A5C60651-1BBD-4F72-B2C4-532017650BDD. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Środki finansowe samorządów gminnych nie pozwalają w pełni na realizację zadań
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej bez
pomocy finansowej z zewnątrz. Niedostatki i braki w wyposażeniu oraz coraz większa ilość akcji
ratowniczo-gaśniczych (także na drogach) wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa
wymaga pomocy finansowej i rzeczowej ze strony samorządu.

1. Wójt Gminy Bogoria wycofał się z prośby o dofinansowanie zakupu średniego samochodu

ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowicach.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Koprzywnica zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu

średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzcinie.

Prośbę swoją motywował tym, że OSP Krzcin obecnie korzysta z samochodu marki Renault z 1983

r., który jest nadmiernie wyeksploatowany i nie gwarantuje bezpieczeństwa komunikacyjnego.

Jednostka OSP Krzcin działa na terenie Gminy od ponad 50 lat, podczas których udzielała pomocy,

ratowała dobytek i życie mieszkańców, w trakcie powodzi w roku 2010 i roku 2014. Pomoc ta

była ogromnym wyzwaniem dla Strażaków OSP Krzcin. Ponadto Strażacy ci stale uczestniczą w

szkoleniach podnosząc swoje kwalifikacje.

3. Wójt Gminy Oleśnica zwrócił się pismem z prośbą o dofinansowanie zakupu średniego

samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Pieczonogach. Prośbę swoją

motywował tym że, jednostka ta aktywnie uczestniczy w akcjach ratowniczo - gaśniczych i

prowadzi szeroko zakrojoną działalność na rzecz integracji społeczności lokalnej. Jednostka

posiada średni samochód ratowniczo - gaśniczy marki Mercedes z 1975 rok. Jest to pojazd mocno

wyeksploatowany, nie spełniający aktualnych wymogów technicznych.

4. Wójt Gminy Pierzchnica zwrócił się pismem z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego na

zakup używanego samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzelczycach.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzelczycach nie osiąga dochodów, a budżet gminy nie

pozwala całkowite sfinansowanie zakupu samochodu ratowniczo- gaśniczego.

5. Wójt Gminy Łoniów zwrócił się pismem z dnia 19 lipca 2018 roku z prośbą o udzielenie

pomocy finansowej na zakup sprzętu przeciwpożarowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w

Otoce. Prośbę swą motywował tym, że na początku miesiąca lipca włamano się do strażnicy i

dokonano kradzieży wyposażenia jednostki. Tym samym Ochotnicza Straż Pożarna w Otoce nie

posiada sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczo – gaśniczych.

6. Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego

samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Młodzawach Dużych.

Prośbę swoją motywował tym, że posiadanie nowego samochodu pożarniczo – gaśniczego w

znacznym stopniu poprawiłoby mobilność działania jednostki, zwiększyłoby poczucie

bezpieczeństwa mieszkańców oraz umożliwiłoby dokonanie znacznego kroku w rozwoju jednostki

Ochotniczej Straży Pożarnej w Młodzawach Dużych.

Id: A5C60651-1BBD-4F72-B2C4-532017650BDD. Uchwalony Strona 1




